
Zarządzenie nr 8 /2021
Nadleśniczego Nadleśnictwa Bytnica

z dnia  19.01.2021r.

w sprawie 
Regulaminu  sprzedaży bezpośredniej tusz zwierzyny łownej pozyskanej

 w Ośrodku Hodowli Zwierzyny Bytnica

Znak sprawy:ZO.7312.3.2021

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 poz. 6) w związku z § 22 pkt 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 roku w sprawie nadania 
Statutu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe zarządzam oraz działając na podstawie 
ustawy z dnia 13 października 1995r. Prawo łowieckie (z późn. zm.), art. 12 ustawy z dnia 
16 grudnia 2005r. o produktach pochodzenia zwierzęcego, decyzji Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Krośnie Odrzańskim nr 35/2016 z dnia 6 kwietnia 2016r. w sprawie wpisania 
do rejestru zakładów w zakresie działalności skupu i czasowego przetrzymywania tusz 
grubej zwierzyny łownej oraz nadania temu zakładowi weterynaryjnego numeru 
identyfikacyjnego (WNI), decyzji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krośnie Odrzańskim 
nr 305/2012 z dnia 10 grudnia 2012r. w sprawie  prowadzenia działalności polegającej na 
sprzedaży bezpośredniej tusz grubej zwierzyny łownej, nieoskórowanej oraz nadania temu 
zakładowi weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego (WNI) zarządzam co następuje:

§ 1

1. Sprzedaż bezpośrednia tusz zwierzyny łownej w oparciu o decyzję Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Krośnie Odrzańskim nr 305/2012 z dnia 10 grudnia 2012r 
odbywa się na terenie Nadleśnictwa Bytnica w miejscowości Smolary Bytnickie 45 A, 
66-630 Bytnica.

2. Sprzedaż bezpośrednia w zakładzie, o którym mowa w decyzji, wskazanej w ust. 1 
prowadzona będzie przez leśniczego na podstawie upoważnienia wydanego przez 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Bytnica.

3. Sprzedaż bezpośrednia, o której mowa w niniejszym zarządzeniu jest jedną z trzech 
form sprzedaży tusz zwierzyny łownej pozyskanej w OHZ Bytnica określonych w 
Zarządzeniu Nadleśniczego Nadleśnictwa Bytnica nr 7/2021 z dnia 19 stycznia 2021r 
w sprawie  Zasad i form sprzedaży tusz zwierzyny łownej pozyskanej w Ośrodku 
Hodowli Zwierzyny Bytnica. 

4. Nieoskórowane tusze dzików, po ich zamówieniu przez Kupującego będą badane na 
obecność larw włośni w Zakładzie Higieny Weterynaryjnej w Gorzowie Wlkp. z 
siedzibą w  Zakładzie Badań Serologicznych w Zielonej Górze, a następnie po 
uzyskaniu ujemnych wyników badań przeznaczone zostaną do sprzedaży 
bezpośredniej. 

5. Opłatę za badanie, o którym mowa w ust. 4 ponosi kupujący tuszę. 
6. Kupujący tuszę po otrzymaniu w punkcie sprzedaży oryginału egzemplarza 

Handlowego Dokumentu Identyfikacji dla mięsa niepoddanego rozbiorowi 
wprowadzonego na rynek, który to dokument stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia, dokonuje zapłaty za fakturę w kasie Nadleśnictwa Bytnica lub 
przelewem na rachunek bankowy Nadleśnictwa w dniu otrzymania dokumentu, a 
następnie zobowiązany jest do odbioru tuszy z punktu sprzedaży w dniu zapłaty, 
najpóźniej w następnym dniu roboczym.

7. W przypadku nieodebrania tuszy z punktu sprzedaży przez Kupującego w terminie, 
o  którym mowa w ust. 6 dalsze przechowywanie tuszy przez Sprzedającego odbywa 
się na koszt Kupującego.  



§ 2

1. Sprzedaż bezpośrednia odbywa się na zasadach określonych w niniejszym 
Regulaminie wyłącznie po przyjęciu zamówienia na tuszę.

2. Zamówienia można składać telefonicznie pod numerem telefonu kancelarii 
leśniczego ds. łowieckich Smolary Bytnickie 45 A (numer 68-391-57-68 lub 
664068287), za pośrednictwem maila Bytnica@zielonagora.lasy.gov.pl  lub 
osobiście w siedzibie Nadleśnictwa Bytnica.

§ 3
     Ceny tusz zwierzyny łownej przeznaczone do sprzedaży bezpośredniej zostają 

określone w odrębnej decyzji Nadleśniczego Nadleśnictwa Bytnica w sprawie 
wprowadzenia cennika na tusze zwierzyny łownej pozyskanej w Ośrodku Hodowli 
Zwierzyny Bytnica. 

 
§ 4

W sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego 
oraz 
przepisy ustawy Prawo łowieckie.

§ 5

1. Regulamin sprzedaży bezpośredniej na terenie OHZ Bytnica w miejscowości 
Smolary Bytnickie 45 A wchodzi w życie z dniem 19 stycznia 2021r.  

2. Regulamin sprzedaży bezpośredniej z dnia 16 kwietnia 2013r traci moc z dniem 
18 stycznia 2021r.  

                                                                                                           

Piotr  Niemiec                                                                                                                                                              
Nadleśniczy         
/podpisano 
elektronicznie/

W załączeniu:
- Handlowy Dokument Identyfikacji dla mięsa niepoddanego rozbiorowi wprowadzonego 

na rynek

OTRZYMUJĄ:
1. Wszyscy pracownicy elektronicznie.
2. BIP 

mailto:Bytnica@zielonagora.lasy.gov.pl

		2021-01-19T13:45:42+0000
	Piotr Niemiec




